令和５年３月１日

事  業  主 様

名古屋薬業健康保険組合

052-211-2326

令和５年度「健康宣言」について

 日頃は、当健康保険組合の事業運営につきまして、格別のご理解とご

協力を賜り厚くお礼申し上げます。

 さて、現在健康経営に取組んでいる会社が増えているところです。

 健康経営とは、従業員の健康保持・増進の取組が、将来的に収益性等

を高める投資であるとの考えの下、健康管理を経営的視点から考え、戦

略的に実践することです。これにより、従業員の活力向上や生産性の向

上などの組織の活性化をもたらし、結果的に業績向上や企業としての価

値向上へつながることが期待されています。

 健康経営の取組の第一歩として「健康宣言」が求められており、その

サポートを当組合と健康保険組合連合会愛知連合会が連携で行っていま

す。

 また、経済産業省・日本健康会議では、健康経営に積極的に取り組ん

でいる企業を認定・公表する「健康経営優良法人認定制度」があり、従

業員の健康管理を経営的な視点で考え、戦略的に取り組んでいる企業と

して社会的な評価を受けることができます。

 「健康宣言」の取り組みについては、取り組み項目一覧表から選択し

健康宣言書を当組合にご提出ください。詳細は、別添資料のとおりでご

ざいます。

 事業主様におかれましては、是非とも健康宣言をしていただき健康経

営に取組んでいただきますようよろしくお願いいたします。

また、令和５年度の「健康宣言」認定期間は令和５年４月以降令和６

年３月３１日となっておりますので予めご了承ください。

 なお、現在「健康宣言」を継続されている事業所様におかれましては、

健康宣言書の提出は必要ありませんのでご了承ください。

	1.健康経営について　通知文 20230301
	2.健康宣言書パンフレット20230221現在
	3.健康宣言書20230221現在11